

0-2021-окуу жылына карата М.Шейшеналиев орто мектебиндеги жаш мугалимдер менен иштелүүчү иштин планы

Аткарылуучу иштин мазмуну	Өтүү убагы	Ким жооптуу
Жаңы окуу жылында жаш мугалимдер менен таанышуу, алардын тизмесин тактоо, мектеп менен тааныштыруу	Сентябрь	Усул жетекчи
Жаш мугалимдерге насаатчы мугалимдерди бекитүү	Сентябрь	Усул жетекчи, ОТИ боюнча з
Жаш мугалимдерди иштелүүчү иштин пландары менен тааныштыруу, портфолиолорун ачуу жана аны толтурууга багыт берүү	Сентябрь	Усул жетекчи, УБ жетекчиси
Жаш мугалимдердин өз билимин көтөрүү боюнча теманы тандап алуусуна карата усулдук багыт берүү	Сентябрь	Усул жетекчи, насаатчы мугалимдер
Мектеп документациясы боюнча инструктаж өтүү (календардык пландарды түзүүгө жана план конспектини жазууда, класстык журналдарды толтуруунун эрежелери, жазуу дептерлерди, күндөлүктөрдү текшерүүнүн жолдору боюнча багыт берүү)	Сентябрь	Усул жетекчи
Жаңы келген жана жаш мугалимдердин жазган план -конспектилерин текшерүү	Сентябрь	Усул жетекчи
Насаатчы мугалимдердин жаш мугалимдер менен иштөө үчүн түзгөн планын текшерүү жана бекитүү	Сентябрь	Усул жетекчи, ОТИ боюнча завуч

12	жаш мугалим мектеби “Насаатчылар менен тегерек стол уюштуруу”	январь	насаатчылар, окуу завучу	усулдук кенеште	пландары, анализдери	жаш мугалимдердин тажырыйбасы артат.
13	4-5 класстарда окуу тездигин жана түшүнүүсүн текшерүү	январь	Мектеп администрациясы	Усулдук кенешмеде	окуу китеби жомоктор ангемелер	окуу техникасы жана окуп түшүнүүсү аныкталат
14	Мамлекеттик программаларды аткаруу , жетишүү анализи	январь	ОББ, мугалим	Усулдук кенеш	Программа, протокол, план	Окуу- тарбия иштери жакшырат
15	“Таза колдор ”өздүк гигиена боюнча кече	Январь	Усулдук бирикменин мүчөлөрү,мед.айым	Усулдук бирикмеде	Гигиеналык каражаттар, сүрөттөр, анкеталар	Окуучулар өздүк гигиенанын эрежелерин үйрөнүшөт.
16	тарых усулдук бирикмесинин декадасы. Сабактардын берилиш абалы, сабактарга катышуу.	февраль	Мектеп администрациясы	Усулдук кенешме	Окуучулард ын билим сапаты, мугалимдин пландары	Кыргыз тил, тарых сабактарынын берилиши көзөмөлдөнөт.
17	Чет тили,сабактарынын декадасы	февраль	Усулдук бирикменин мүчөлөрү	Усулдук кенеште	Пландары,к өрсөтмө куралдары	Сабактардын берилиши жакшырат.
18	Окуучулар менен интеллектуалдык марафондорду өткөрүү. “Акыл ордо”, “Окуу марафону” ж.б	жыл ичинде	Мектеп администрациясы жана предм. мугалимдер	Усулдук кеңешме	Жазуу иштери	Интеллектуалдык марафон өткөрүлүп, мектеп ичиндеги олимпиадага даярдык жүрөт
19	Жаны усулдарды сабакта колдонуу (чыгармачыл мугалимдер)	Жыл ичинде	Чыгрмачыл мугалимдер	Усулдук кенешме	Ачык сабактар	Мугалимдер жаны усулдук ыкмаларды үйрөнүшөт,колдонуша т.
20	Талантуу жана жөндөмдүү	жыл	Мектеп администрациясы	Усулдук	Моделдер,	Таланттуулугу,

	окуучулар менен иш алып баруу XXI- кылымдын интеллектуалы кароо сынагын өткөрүү жана райондук сынакка катышуу	ичинде	жана мугалимдер	кенешмеде	проектилер. Рефераттар, Докладдар	жөндөмдүүлүгү аныкталат. окуучулардын илимий коомго көз карашы пайда болот
21	“Кыргызстанда билим берүүнүн заманбап багыттары” аттуу гуманитардык багыттагы предметтер боюнча илимий конференция өткөрүү	апрель 4-жумасы	УБ жетекчилери жетекчилери	Усулдук кенеште	Илимий тажрыйбала р, Китепкана	9-11 класстарда таанып билүүнүн жаны формасын өздөштүрүшөт, окуучулардын ишмердүүлүгү негизделет.
22	Дене тарбия, АЧД, Эмгек, сүрөт (технология) сабагынын берилиши, анализдоо. Эстетикалык багыттагы (сүрөт, музыка, эмгек) сабактардын берилиши, көргөзмө уюштуруу (декада)	май	Администрация Кол эмгек, сүрөт, музыка, ийрим мугалимдер	Усулдук кенеште	Анализдер, окуучулардын колунан жаралган көргөзмөлөр	Спартакиадага даярдыгы текшерилет, таланттуулугу, жөндөмдүүлүгү аныкталат
23	Окуучулар арасында “Мыкты окуучу- 2019” кароо сынагын жарыялоо. Жобосун иштеп чыгуу	жыл ичинде	Мектеп администрациясы	Усулдук кенеште	Жобо	Мыкты окуучуну аныктоо үчүн
24	Мектепте усулдук бирикмелердин, метод кенештин иштерин жыйынтыктоо кенешмелерин өткөрүү. Жаны окуу жылына карата милдеттерди иштеп чыгуу	май	Мектеп администрациясы жана мугалимдер	Усулдук кенеште усулдук бирикмелерде	мониторинг анализ	Жылдын жыйынтыгы чыгарылат.
25	Мугалимдерге методикалык	Сентябрь	Окуу тарбия иши боюнча	Усулдук	Метод	Директордун буйругу

	жардам бере турган методикалык кенешменин мүчөлөрүн, методикалык бирикмелердин мүчөлөрү менен чогулуш өткөрүү. Аларды директордун буйругу менен бекитүү	1-жумасы	дир.орун басары	кенеште	бирикмелердин жетекчилери, устат денгээлдин деги мугалимдер	менен бекитилген команданын составы жогорку компетенттүүлүккө ээ болот.
26	Жаш мугалимдер мектебин уюштуруу жана насаатчы бекитүү.	Сентябрь 1-жума	Окуу тарбия иши боюнча дир.орун басары	Усулдук кенеште	Устат мугалимдер	Жаш мугалимдерге жардам көрсөтүлөт
27	Тесттерди алуунун жолдору жана түрлөрү	октябрь	УБнин жетекчилери	Усулдук кенешме	Тесттердин түрлөрү	Тесттин түрлөрү менен таанышат
28	ЮСАИД проектиси боюнча семинарларды уюштуруу жана райондук масштабдагы семинарларга катышуу	Жыл ичинде	Мугалимдер	Усулдук бирикме	ЮСАИД жобосу	ЮСАИД проектисинин кыйынчылыктарын талкулоо, аларды чечүү жолдору
29	Алдынкы тажрыйба мектебиндеги мугалимдердин инновациялык тажрыйбасынын презентациясы	Октябрь	Чыгармачылык топ	Усулдук кенешме	устат мугалимдин портфолиосу	Мугалимдер өз ара тажрыйба алмашышат.
30	Усулдук кенештердин пландарынын аткарылышын көзөмөлдөө	Ноябрь, январь, март, май	Метод кенештин жетекчиси.	Усулдук кенешме	мектептин инновациялык тажрыйбасынын анализи МКнын ишинин планы	МК кандай усулдук жардам берет мугалимдерге маалым болот.
31	Мугалимдердин билимин	дайыма	мектеп директору	Усулдук	Курстар	Курстардан өз

	жогорулатуу боюнча перспективалык планды иштеп чыгуу. КАОго курстарга баруусун уюштуруу			кенеште	КАО	билимдерин жогорулатышат.
32	Жаш мугалимдерге усулдук жардам. Сабактарына катышуу Иштөө системасы менен таанышуу	дайыма	мектеп директору МК-жетекчилери Насаатчылар	Усулдук бирикме	Ачык сабактар, Устат мугалимдердин портфолиосу	Жаш мугалимдерге жардам берилет
33	Фундаменталдык сабактардын мугалимдери үчүн формативдик баалоо боюнча 2 мини-тренинг өткөрүү, аны сабактарда пайдалануу	жарым жылдык та бир жолу	Мектеп администрациясы	Усулдук бирикме	ФБ боюнча методикалык колдонмолор ФБ боюнча мектеп ичиндеги тренерлер.	Мугалимдердин жетишкендигине байкоо жүргүзүлөт
34	Райондук, областтык масштабдагы усулдук семинарларга катышуу	дайыма	мугалимдер мектеп администрациясы	Усулдук бирикмелерде		Мугалимдердин усулдук денгээли жогорулайт
35	Мектеп ичинде “Жылдын мугалими кароо сынагын жарыялоо жана өткөрүү, райондук, областтык кароо сынактарга катыштыруу	март апрель май	Мектеп администрациясы	Усулдук кенеште	Сынактын жобосу	Алдынкы мугалим аныкталып, райондук кароо-сынакка жолдомо алат.
36	“Жаңы методдор жана алардын колдонушу” тегерек стол	Ноябрь-март	УБдин жетекчилери	Усулдук бирикме	Көрсөтмө куралдар, пландар.	Сабактарда методдорду колдоно алуусу.
37	“Окуучуларды тарбиялоодо	март	Жооптуу мугалим	Усулдук	доклад	Класстык сааттар

	класстык сааттардын ролу” Доклад			бирикме		туура отулот
38	Мектепте “Билим күнүн” өткөрүү. Эгемендүүлүктүн жылына карата тарбиялык сабактарды өткөрүү	1- Сен тяб рь	Кл.жетекчилер мектеп администрациясы	Усулдук кеңешме	Класстык сааттардын пландары, көрсөтмө куралдар	Тарбиялык сабактар өткөрүлөт
39	Окуучулар арасында акын, жазуучулар, манасчы, дастанчылар, жамакчылардын кароо-сынагын жарыялоо	Сентябрь	Кыргыз тили жана адабияты	Усулдук бирикме	Адабай китептер, жомоктор, Манас эпосу	Окуучулардын талантуулугу, жөндөмдүүлүгү аныкталат
40	Кылмыштуулукту алдын алуу кеңешинин курамынын ишин жандындыруу	Сентябрь	Мектеп администрациясы	Усулдук кеңешме	Кеңештин курамынын тизмеси, иш пландар	Кеңеш түзүлөт, иш пландар бекитилет
41	Талантуу окуучулардын илимий коомун уюштуруу, планы иштеп чыгуу	Сентябрь	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары класс жетекчилер	Усулдук кеңешме	Илимий- коомдук иш пландар	Талантуу окуучулардын илимий коомунун иш планы бекитилет
42	Аз камсыз болгон үй бүлөөлөргө жардам. Кайрымдуулук акциясын өткөрүү	Сентябрь -октябрь	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары класс жетекчилер соц.педагогтор	Усулдук кеңешме	Тизмелер, сценарий	Окуучулар боорукерликке, кайрымдуулукка тарбияланышат.

43	“Биз таза айыл үчүн” тазалык акциясы 8-11 класстарда	Сентябрь-апрель	Класс жетекчилер	Усулдук кеңеште	Мусор чогулткан пакеттер, тазалоо эмерек шаймандары	Айлана чөйрөө тазаланат. Тазалык акциясы жүрөт
44	“Бүткүл дүйнөлүк өзөн катмарын коргоо күнү”	Сентябрь	Класс жетекчилер, география мугалимдери	Усулдук кеңеште	Пландар, көрсөтмө куралдар	Тарбиялык сааттар, өтүлөт, окуучулар жаратылышты коргоого тарбияланышат
45	Мектеп окуучуларынын арасында налог салуу зомбулугун болтурбоо жана аны алдын алуу иштери	Октябрь-жыл бою	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары класс жетекчилер	Усулдук кеңеште	Көзөмөл, рейд, ата-энелер менен байланыш дептерлери, келишим, тил каттар	Окуучулар арасында налог салуу, зомбулук жоголот
46	5-11 класстарда “Жаратылыш-экологиялык коркунучта” конференция өткөрүү	Декабрь	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары класс жетекчилер	Усулдук кеңеште	Пландар, көрсөтмө куралдар	Конкуренция өткөрүлөт. Окуучулар экологиялык тарбия алышат.
47	Афган, Баткен согушуна катышкан ветерандар менен жолугушуу кечелерин өткөрүү “Ата-мекенди коргоочулар”	Январь-февраль	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары класс жетекчилер	Усулдук кеңеште	Сценарий плакаттар, жоболор, мелдештин	Жолугушуу кечелери уюштурулат. Конкурс өткөрүлөт. Окуучулар патриотулукка

	<p>күнүнө карата:</p> <p>“Мен ата-мекенди сүйөм” сүрөттөр, плакаттар конкурсу;</p> <p>“Мектеп мырзасы”</p> <p>(8-11 класстар);</p> <ul style="list-style-type: none"> - Аскердик спорттук мелдештер 11 класс <p>Афган согушунда курман болгон жердештерибиздин эстелигине баш ийип таазим кылуу аземине катышуу</p> <ul style="list-style-type: none"> - Тарыхый музейлерге экскурсия жасоо 5-8 класс 				пландары	тарбияланышат. Таазим кылуу аземине катышышат
48	Балдар чыгармачылыгы боюнча көргөзмө уюштуруу (кол өнөрчүлүк боюнча)	Февраль	Тарбия завучу, кол эмгек мугалимдери	Усулдук бирикме	Кол өнөрчүлүк боюнча эмеректер	Кол өнөрчүлүк боюнча көргөзмөлөр уюштурулат
49	“Ар кайсы улуттун өзгөчөлүгү” мектеп ичинде ар кайсы улуттун фестивалын өткөрүү. Улуттардын бийлерине, ырларына кароо сынак жарыялоо	Март	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары класс жетекчилер	Усулдук кеңеште	Сценарий	Мектепте фестиваль өткөрүлөт. Ар кайсы улуттар арасында достук, кызматташтык пайда болот
50	“Менин өлкөм көп улутту өлкө” ачык тарбиялык	Март	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Усулдук кеңеште	Пландар, көрсөтмө	Ачык тарбиялык саатар өткөрүлөт

	саатарды өткөрүү		класс жетекчилер		куралдар	
51	Манас жумалыгын өткөрүү 1-7 класстарда	Март	Класс жетекчилер	Услдук бирикмеде	Сценарийлер, Манас эпосу	Окуучулар патриоттуулукка тарбияланышат
52	А) “Сулуулук бүт дүйнөнү сактап турат” кароо сынагы. Аялдардын Эл аралык күнүнө карата Б) “Даткайым” кыздар конкурсу (8-11-класстар) В) Мамлекеттик гендендердик программасы боюнча “Азыркы кездеги аялдардын коомдогу орду” тарбиялык саатар. (10-11 класстар) Г) “Эненин таманында бейиш төрү” сүрөттөр конкурсу (3-8-7 кл) Д) Апа, эже, энелерге арналган майрамдык концерт	Март	Класс жетекчилер	Усулдук кеңеште	Пландарды көрсөтмө куралдар, сүрөттөр, Концерттик программа	Кароо-сынак өткөрүлөт. Кыздар тартиптүүлүккө, коомдук иштерге активдүү катышууга, апаларын сыйлоого урматтоого тарбияланышат
53	“Эл эмгегин жер жебейт” тегерек стол 9-11 класстар үчүн	Март	Класс жетекчилер	Услдук бирикмеде	Класс жетекчилердин пландары	Окуучулар эмгеккелери сүйүүгө тарбияланышат
54	А) Экологиялык тарбия берүү	Апрель	Тарбия иштери боюнча	Усулдук	Пландар-	Айлык-өткөрүлөт.

	<p>боюнча айлык. Дубал газеталарды чыгаруу.</p> <p>Б) “Сен жаратылышка кандай салым коштуң?”</p> <p>Кыргыз Республикасынын коруктары</p>		<p>директордун орун басары</p> <p>Класс жетекчилер</p>	кеңеште	Дилбаяндар	Жаратылышты коргоого тарбияланышат
55	<p>1-4-класстарда “Жабыркабасын жаратылыш!” “Кызыл китепке кирген өсүмдүк, жаныбарлар дүйнөсү” сүрөт көргөзмөсүн уюштуруу</p>	Апрель	<p>Тарбия иштери боюнча директордун орун басары</p> <p>Сүрөт мугалими</p>	Усулдук кеңеште	Сүрөттөр	Сүрөт көрсөтмө уюшту
56	<p>“Мен КР атуулу болдум” салтанатын өткөрүү.</p> <p>Паспортторду салтанаттуу тапшыруу</p>	Май	<p>Тарбия иштери боюнча директордун орун басары</p> <p>Класс жетекчилер</p>	Усулдук бирикме	Сценарий, паспорттор	Окуучуларга паспорттор тапшырылат
57	<p>“Ааламга карай жол ачкан-Ч.Айтматов”</p>	Май	<p>Тарбия иштери боюнча директордун орун басары</p> <p>Класс жетекчилер</p>	Усулдук кеңеште	Дилбаяндар, эсселер	Дилбаяндар кароо-сынагы өткөрүлөт